



TSV Zorneding 1920 eV, Am Sportpark 4, 85604 Zorneding Telefon/Fax (0 81 06) 2 07 72

## Ausschreibung zur Wendelstein- Hallenmeisterschaft Altersgerechte Leichtathletik für die Altersklasse U12

Termin: Sonntag, den 1. Februar 2015, 11:00 Uhr

Ort: Zorneding, Dreifeldsporthalle, Am Sportpark 7

ggf.f. Navigationssysteme: ehemals Bucherstr., ca. 300m hinter dem Stadion

Ausrichter: TSV Zorneding (Kreis Südost-Oberbayern)

Teilnahmeberechtigung: Jungen und Mädchen, Altersklasse U12 (Jg. 2004/2005, max.2006)

Mannschaftsaufstellung: Die Kinder starten für ihren Heimatverein.

Eine Mannschaft besteht aus 6 bis 11 Kindern.

Es können vereinsübergreifende Mannschaften gebildet werden, falls sonst

kein Team zustande kommt.

Die Mannschaft muss gemischt sein (Jungen und Mädchen). Ausnahmen

können in begründeten Fällen zugelassen werden.

Disziplinen: 30m Hindernissprint - Fünfsprung - Hochsprung (Schere) 75, 85, 95, +5 -

Medizinballstoßen 1,5 kg - Grandprix

Eine ausführliche Beschreibung: siehe www.lasob.info

Ablauf: Wir beginnen um 11 Uhr mit dem Einzug der Mannschaften, wenn möglich

mit Vereinstafel und danach mit einem kurzen, gemeinsamen Warmmachen. Anschließend begeben sich die Mannschaften zu ihren Stationen gemäß

Laufzettel. Den Abschluss bildet der Grandprix.

Teambegleitung: Jedes Team stellt mindestens zwei Teambegleiter (Trainer oder Eltern)

zur Mithilfe an den Stationen sowie zur Betreuung und Begleitung

der Mannschaft.

Meldegebühr: je Teilnehmer 8,-€, max. 64,-€ je Mannschaft

Meldungen: mit TSV Zorneding Kinder-LA Meldebogen von unserer Website

an E-Mail: <u>la-meldungen@tsv-zorneding.de</u>

Meldeschluss: Dienstag, **25.01.2015**, **23:59 Uhr** 

Nachmeldungen: keine Nachmeldungen, Änderungen bis 90min vor Wettkampfbeginn

Wertung: Mannschaftswertung (jahrgangs- und geschlechterübergreifend)

Punktewertung nach Punktetabelle des Kreises Wendelstein. Einzelwertung - nach Jahrgang und Geschlecht getrennt.

Siegerehrung: Mannschaftswertung: Medaillen für die Plätze 1 bis 3,

Urkunden für alle.

Einzelwertung: Medaillen Plätze 1-3, Urkunden Plätze 1-6

Ergebnislisten: nach dem Wettkampf auf <u>www.leichtathletik.tsv-zorneding.de</u>

Hinweise: Die Veranstaltung wird nach den Richtlinien der IWB und der

Satzung und Ordnungen des DLV durchgeführt.

Für Unfälle, Diebstahl und sonstige Schäden übernimmt der

Veranstalter keine Haftung.

Wir wünschen eine gute Anreise und viel Erfolg!

TSV Zorneding Abteilung Leichtathletik